Desplazamiento Forzado 250 

OTROS HECHOS VICTIMIZANTES 17 

Total general 267 

Fuente: Sistema de información Misional SIMI. Corte 31 de diciembre 2023.  

En cuanto a atenciones a personas únicas con pertenencia étnica, se atendieron a ciento cuatro (104) 

jóvenes de los cuales doce (12) son indígenas, setenta y dos (72) son negros, afrocolombianos o 

mulatos, dos (2) son palenqueros y catorce (14) raizales. 

GRUPO ETNICO TOTAL 

NEGRO(A), MULATO(A), AFROCOLOMBIANO(A) 60 

PALENQUERO(A) 2 

PUEBLOS INDÍGENAS 12